
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Aleš LONDIN  

Název bakalářské práce: OCHRANA STÁTNÍCH HRANIC V MIGRAČNÍ KRIZI 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. ŠNITR František 

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce  A      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě Ano  



2 

Stručné hodnocení bakalářské práce: Student vypracoval svou bakalářskou práci na téma:  

OCHRANA STÁTNÍCH HRANIC V MIGRAČNÍ KRIZI. Bakalářská práce je rozdělena na dvě 

části teoretickou a praktickou. V teoretické části student zpracoval poznatky a informace, které byly 

získány studiem odborné literatury se zaměřením na popisovanou problematiku. Bakalářská práce 

zpracovává téma migrace jako globální hrozby. A také z hlediska připravenosti Evropy. 

V teoretické své práce uvádí nástroje Evropské unie a České republiky k zvládnutí migrační krize a 

konkrétně zpracoval připravenost České republiky na migrační nápor. V bakalářské práci je 

studentem použita analýza pro vymezení silných a slabých stránek této problematiky. V praktické 

části je studentem jednak rozebrána jedna ze slabých stránek účinné ochrany státních hranic v 

migrační krizi. Student si v této časti své práce stanovil hypotézu. Tato hypotéza se týká možnosti 

přenechat nebo přenést část pravomocí do rukou soukromé bezpečnostní agentury při ochraně 

státních hranic v případě migrační vlny velkého rozsahu. Současně jsou studentem porovnány 

podmínky k přijetí k Policii ČR a podmínky přijetí k bezpečnostní agentuře G4S, která je tou 

nejsilnější na trhu práce v tomto odvětví. Součástí bakalářské práce je též dotazníkové šetření, jehož 

respondenty byli příslušníci Policie ČR. Vyhodnocením dat získaných z dotazníku se potvrdila 

hypotéza, kterou si student stanovil. Praktickou část práce student doplnil tabulkami. Vzhledem 

k tomu, že bakalářská práce splňuje všechny podmínky stanovené pro bakalářskou práci. Tuto práci 

doporučuji k obhajobě a hodnotím: A výborný 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete pojem migrace, její dělení a příčiny? 

 

 

Datum: 2 května 2020 

 

Podpis oponenta bakalářské práce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 

 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 
A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 
B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 
C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 
D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 
E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 
F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

 

 

                  .  


